АПСНЫ АХЭЫНТКАРРА АЕКОНОМИКА АМИНИСТРРА
М ИНИ СТЕ РС ТВ О  Э КО Н О М И КИ  РЕ СПУБЛИКИ АБХ АЗИЯ • REPUBLIC OF ABKHAZIA.  MIN ISTRY OF ECON OM Y

ПРИКАЗ

от «16» марта 2016 г. № 10-Д

О применении дисциплинарного взыскания к руководителям
подведомственных организаций, не сдавших бухгалтерскую отчетность

В соответствии со статьей 135 Кодекса Законов о труде Республики

Абхазия, а также на основании пункта 10.12 Положения о Министерстве

экономики Республики Абхазия, утвержденного Постановлением Кабинета

Министров Республики Абхазия от 30.04.2015 № 44, п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с нарушением статьи 15 Закона Республики Абхазия от

28.12.2000 № 600-C-XIII «О бухгалтерском учете» в части несвоевременного

представления бухгалтерской отчетности наложить дисциплинарное

взыскание в виде выговора на следующих руководителей организаций,

подведомственных Министерству экономики Республики Абхазия:

- Арджения А.Р. - директора Сухумской кондитерской фабрики

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Абхазия;

- Арджения Ю.И. -  директора Гудаутский винзавода Республиканского

производственного объединения «Абхазвино»;

- Харчилава А.Р. -  директора республиканского унитарного предприятия

«Сухумская швейная фабрика»;

- Цугба А.М. - директора государственного акционерного общества

закрытого типа «Табачная фабрика г. Сухум»;

- Чирикбая К.А. -  директора Государственное унитарное предприятие

Министерства экономики Республики Абхазия «Г агрский завод

безалкогольных напитков».

2. Корсантия Г.В. - начальнику Управления государственных

предприятий и лицензирования Министерства экономики Республики

Абхазия ознакомить лиц, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под

роспись.

Министр